
ADMIRAL 

Původ:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, Střížovice 

(UEB 3824/1), křížení Mira x Bohemia 

Právně chráněná v EU od 20. 02. 2012, EU 31550  
 

Růst:   Triploidní, zpočátku velmi bujný, vyžaduje slabší podnož, tendence k vyholování 

Kvetení:  Středně pozdní, špatný opylovač 

Zrání:   Zpravidla ve druhé polovině září, asi 10 dnů před Golden Delicious 

Plodnost:    Středně raná, středně vysoká, pravidelná, doporučuje se probírka plodů tak, 
aby před dozráváním nedocházelo k jejich vzájemnému vytlačování  

Skladovatelnost:   V podmínkách sklepního skladování do konce května 

Plod:  Střední až velký, ploše kulovitý, stopka střední, slupka hladká, základní barva 
zelená, během skladování přechází do žluté, krycí barva temně červená (70 – 
80 %), během skladování jasně červená, bez rzivosti, dužnina pevná, velmi 
křehká, šťavnatá, rozplývavá, chuť plná, harmonická, sladko kyselá, velmi 
dobrá až vynikající, dobrý „Shelf life“  

Odolnost k chorobám:  Rezistence ke strupovitosti podmíněná genem Vf a na polygenním 
základě, tolerance k padlí, náchylnost k fyziologické pihovitosti 

Charakteristika:  Velmi robustní odrůda, rezistentní ke strupovitosti s vynikající chutí, neobvykle 
dlouho skladovatelná, plodí dobře a pravidelně, svým velmi silným 
růstem je vhodná zejména pro ekologické pěstování  


